[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
	заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению
 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов
в администрации Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района

с. Верхний Карачан                                                                                    16 марта 2018 года

Лица, присутствовавшие  на заседании:

	Кочкина Людмила Васильевна

	Заместитель главы администрации (председатель комиссии

	Кочкина Елена Алексеевна
члены комиссии:
Пищугина  Ирина Ивановна
Батаева Ольга Владимировна
Косинова Нина Владимировна

Языкова Татьяна Викторовна
	Секретарь комиссии, инспектор по земле

Ведущий специалист администрации
Директор МКУК «ЦДИ»
Депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения
Депутат Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

	Шипилова Нина Ивановна
	Заведующая Верхнекарачанской библиотекой

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 7 человек из 8  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня заседания Комиссии:
1. О процедуре голосования при принятии решения.
1.         О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов».
 СЛУШАЛИ:
         Кочкину Людмилу Васильевну- заместителя главы администрации Верхнекарачанского сельского поселения. Она сказала, что на основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Закона Воронежской области от 02.06.2017 №45-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» необходимо рассмотреть  проект решения Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов».

        ВЫСТУПИЛИ:

Шипилова Нина Ивановна, которая  одобрила проект данного решения и поддержала предложение Кочкиной Людмилы Васильевны утвердить Положение о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов.

         РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Отдать на утверждение проект решения Совета народных депутатов  Верхнекарачанского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов».

Голосовали:
За – 7 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________ Л.В. Кочкина

Секретарь Комиссии _____________________ Е.А. Кочкина